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XII edycja Pikniku Archeologicznego “Rydno”

Już po raz dwunasty w Wąchocku nad zalewem na rzece Kamiennej odbędzie się Piknik
Archeologiczny “Rydno” – wyjątkowe spotkanie z naszymi przodkami z epoki kamienia. Od
czwartku, 12 maja, w zainscenizowanych obozowiskach przedstawiane będą najważniejsze
zagadnienia związane z życiem w tej epoce: metody uzyskiwania ognia, techniki obróbki
krzemieni i innych materiałów, metody wytwarzania i zastosowania barwników mineralnych,
różne rodzaje broni myśliwskiej, prehistoryczna sztuka, “gastronomia”, magia, a także
metody pracy archeologów.

 

Piknik rozpocznie się w czwartek, 12 maja nad zalewem na rzece Kamiennej w Wąchocku,
przy granicy Rezerwatu Archeologicznego Rydno i potrwa do niedzieli, 15 maja.

W czwartek i piątek w godzinach 10:00 – 15:00 organizatorzy zapraszają zorganizowane
grupy dzieci i młodzieży szkolnej do udziału w “żywej” lekcji najdawniejszej historii. Z kolei
w sobotę i niedzielę (w godzinach 10:00 – 17:00) wszyscy chętni mogą wziąć udział w
 “Podróży do epoki kamienia”. W tych dniach program wzbogacony będzie między innymi o
dodatkowe atrakcje, m.in.: Piknikowe Kino, spacer po Rydnie – pieszą wycieczkę z
przewodnikiem, pokazy i prezentacje gości przybyłych z zaprzyjaźnionych archeologicznych
instytucji muzealnych i akademickich oraz grup rekonstrukcyjnych, konkursy i inne atrakcje.

Piknik inspirowany jest trwającymi już od 100 lat badaniami archeologicznymi na terenie
Rezerwatu Rydno. Archeolodzy znaleźli bardzo liczne ślady pobytu ludzi z epoki kamienia,
głównie schyłkowego paleolitu i mezolitu – pozostałości kilkuset stanowisk osadniczych
skupionych wokół kilku wychodni-kopalni hematytu, barwnika koloru czerwonego. Był to
najpewniej towar drogi i poszukiwany. Wysłańcy różnych plemion, aby go zdobyć,
przebywali niejednokrotnie po kilkaset kilometrów – świadczą o tym znajdowane w Rydnie
obsydiany wydobywane wyłącznie w Słowacji i na Węgrzech, krzemienie z okolic Krakowa, z
Podlasia i Pienin, oraz ziarna hematytu z Rydna występujące na odległych stanowiskach.

Niektóre z przebadanych stanowisk miały kluczowe w skali europejskiej znaczenie dla
poznania kultury ludzi żyjących w epoce kamienia. W celu ochrony niezwykłego
nagromadzenia pradziejowych zabytków (nigdzie na świecie nie ma takiej koncentracji
stanowisk paleolitycznych) od 1957 roku trwały starania o utworzenie na Rydnie rezerwatu
archeologicznego. Udało się to dopiero w 1986 roku. Rezerwat objął część doliny rzeki
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Kamiennej od wschodnich obrzeży Skarżyska-Kamiennej po Górę Św. Rocha w Wąchocku.

Organizatorami pikniku są Klub Archeologiczny “Rydno” działający przy Oddziale
Międzyszkolnym PTTK w Starachowicach i Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku.

Imprezę wspiera Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

Więcej informacji: http://rydno.com/pikniki/index2.html

http://rydno.com/pikniki/index2.html
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